
ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

1.
АКТА ГРАДА ШАПЦА

ГОДИНА XLV                                              БРОЈ 17.                                            30. јун. 2022.         



Страна 2       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 3



Страна 4       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 5



Страна 6       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 7



Страна 8       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 9



Страна 10       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 11



Страна 12       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 13



Страна 14       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 15



Страна 16       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 17



Страна 18       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 19



Страна 20       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 21



Страна 22       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 23



Страна 24       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 25



Страна 26       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 27



Страна 28       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 29



Страна 30       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 31



Страна 32       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 33



Страна 34       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 35



Страна 36       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 37



Страна 38       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 39



Страна 40       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 41



Страна 42       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 43



Страна 44       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 45



Страна 46       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 47



Страна 48       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 49



Страна 50       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 51



Страна 52       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 53



Страна 54       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 55



Страна 56       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 57



Страна 58       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 59



Страна 60       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 61



Страна 62       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 63



Страна 64       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 65



Страна 66       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 67



Страна 68       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 69



Страна 70       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 71



Страна 72       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 73



Страна 74       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 75



Страна 76       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 77



Страна 78       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 79



Страна 80        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 81



Страна 82       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 83



Страна 84       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 85



Страна 86       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 87



Страна 88       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 89



Страна 90       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 91



Страна 92       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 93



Страна 94       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 95



Страна 96       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 97



Страна 98       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 99



Страна 100       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 101



Страна 102       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 103



Страна 104       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 105



Страна 106       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 107



Страна 108       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 109



Страна 110       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 111



Страна 112       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 113



Страна 114       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 115



Страна 116       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 117



Страна 118       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 119



Страна 120       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 121



Страна 122       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 123



Страна 124       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 125



Страна 126       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 127



Страна 128       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 129



Страна 130       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 131



Страна 132       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 133



Страна 134       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 135



Страна 136       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 137



Страна 138       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 139



Страна 140       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 141



Страна 144       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 143

локалне самоуправе. Чланом 19. Одлуке 
о промени Оснивачког акта Јавног 
комуналног предузећа „Стари град“ 
Шабац („Службени лист града Шапца“ 
број 21/17) прописано је да Програм 
пословања јавног предузећа доноси 
Надзорни одбор, а ставом 2. истог акта, 
одлуку о усвајању Програма пословања 
јавног предузећа, доноси Надзорни одбор 
предузећа,  уз сагласност оснивача.
 Имајући у виду све напред 
наведено Градско веће предложило 
је Скупштини града Шапца да донесе 
одлуку у датом тексту.

                                     

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:020-00-88/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

2.
 На основу  члана 59.  Закона о 
јавним предузећима, („Сл. гласник РС“ 
број 15/16) и  члана 39. и  131. Статута 
града Шапца („Сл. лист града Шапца“ 
број 5/19), Скупштина града Шапца, на 
седници од 30.06.2022. године  донела је:

О Д Л У К У
   О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА 
ДРУГИ РЕБАЛАНС  ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА ЈКП „СТАРИ ГРАД“ 
ШАБАЦ  ЗА 2022. ГОДИНУ

 1.ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку 
о усвајању Другог Ребаланса  Програма 
пословања ЈКП „Стари град“ Шабац за 
2022. годину, број 4673, коју је донео 
Надзорни одбор јавног предузећа на 
седници одржаној дана 24.06.2022. 
године  

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“.

О б  р а з л о ж е њ е

 Законом о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ број 15/16 и 88/19), у 
члану 59. став 2. прописано је да је Јавно 
предузће дужно да донесе Програм 
пословања за сваку календарску 
годину и достави га јединици локалне 
самоуправе. Сходно члану 22. став 1. 
тачка 2. истог закона, одлуку о усвајању 
Програма пословања доноси Надзорни 
одбор, а ставом 3. прописано је да је за 
ову одлуку потребна сагласност јединице 



Страна 144       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17

3.



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 145



Страна 146       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 147

4.



Страна 148       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 149

5.



Страна 150       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 151

сваког наредног члана 10.000,00 динара“ 
замењују се речима ,,за сваког наредног 
члана 11.000,00 динара“

Члан 4.

 У члану 11. тачка 5, мења се и 
гласи:
,,Не поседује друге објекте (пословне 
објекте и друго), осим гараже и других 
помоћних објеката површине до 9 м²“

Члан 5.

 У члану 30.став 2. мења се и гласи:
,,Корисници услуге социјалног становања 
у заштићеним условима су:
 - остарела лица способна да живе 
самостално
 - самохрани родитељ са дететом/
децом
 - млади до 26 година, којима 
престаје или је престао смештај у установи 
социјалне заштите или хранитељској 
породици
 - жене жртве породичног насиља
 - социјално угрожена лица 
и породице које због физичких или 
менталних болести, хроничне болести 
или инвалидитета члана породице не 
могу да реше стамбено питање
 - социјално угрожене породице 
ромске националности
 - социјално-економски угрожене 
породице из Колективног центра у Варни, 
на основу претходно прибављеног 
мишљења Центра за социјални рад 
,,Шабац“.“  

6.
 На основу чл. 22. ст.1, чл. 44-46, чл. 
55, чл. 110 и чл.111. Закона о социјалној 
заштити (,,Сл. гласник РС", број 24/2011) 
и члана 39. и 131. Статута града Шапца 
(,,Сл. лист града Шапца” број 5/2019), 
Скупштина града Шапца, на седници 
одржаној дана  30.06.2022.  године, 
донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ПРАВИМА И УСЛУГАМА 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ГРАДА 

ШАПЦА

Члан 1.

 У Одлуци о правима и услугама 
социјалне заштите града Шапца 
(,,Службени лист града Шапца“ број 
16/2018, 29/2018, 26/2019 и 25/2021) у 
члану 11. тачка 1. мења се и гласи:
,,По члану породичног домаћинства 
немају приход за претходни месец већи 
од 17.000,00 динара за подносиоца 
захтева, а за сваког наредног члана 
11.000,00 динара“

Члан 2.

 У Одлуци, у члану 11. у тачки 2. 
речи ,,за сваког наредног члана 10.000,00 
динара“ замењују се речима ,,за сваког 
наредног члана 11.000,00 динара“

Члан 3.

 У члану 11.у тачки 3. речи ,,за 



Страна 152       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:020-00-90/2020-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

7.
 На основу члана 28. Закона о 
култури (,,Сл.гласник РС'', бр. 72/2009, 
13/2016, 30/2016 - исправке, 6/2020, 
47/2021) и члана 39. став 1. тач. 13. 
Статута града Шапца (,,Сл.лист града 
Шапца'', бр.5/2019), Скупштина града 
Шапца, на седници одржаној 30.06.2022. 
године, донела је    

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

СТАТУТ  НАРОДНОГ МУЗЕЈА У ШАПЦУ

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку 
о усвајању  Статута Народног музеја, 
број 57/22-2 од 16.06.2022 године, коју је 
донео Управни одбор Народног музеја, на 
седници одржаној 16. јуна 2022. године.

 2. Ово решење објавити у 
,,Службеном листу града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“.

Члан 6.

 Члан 31. став 2. мења се и гласи:
,,Са корисницима социјалног становања 
у заштићеним условима у Шапцу, уговор 
закључује надлежни орган Града.“

Члан 7.

 У члану 31. после става 2. додаје 
се нови став 3. који гласи:
,,Преиспитивање услова за коришћење 
права на смештај у стамбеној јединици, 
врши организациона јединица Градске 
управе надлежна за стамбене послове, 
једном годишње, а по потреби и чешће.“

Члан 8.

 После члана 52.г додаје се нови 
члан 52.д који гласи:

,, Члан 52.д
О коришћењу услуге, Центар одлучује, 
решењем.
Висина учешћа корисника у трошковима 
услуге износи 20% износа додатка 
за помоћ и негу другог лица, односно 
увећаног додатка за помоћ и негу другог 
лица.“

Члан 9.

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у ,,Службеном 
листу града Шапца”.



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 153

8.
 На основу члана 28. Закона о 
култури (,,Сл.гласник РС'', бр. 72/2009, 
13/2016, 30/2016 - исправке, 6/2020, 
47/2021) и члана 39.  Статута града Шапца 
(,,Сл.лист града Шапца'', бр. 5/2019), 
Скупштина града Шапца, на седници 
одржаној 30.06.2022. године, донела је    

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

СТАТУТ БИБЛИОТЕКЕ ШАБАЧКЕ

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку 
о усвајању Статута Библиотеке шабачке, 
број 96/2022, коју је донео Управни 
одбор Библиотеке шабачке, на седници 
одржаној 17. јуна 2022. године.

 2. Ово решење објавити у 
,,Службеном листу града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“.

O б р а з л о ж е њ е

 Библиотека Шабачка, својим 
дописом број 97/22 од 17.06.2022. године 
обратила се Скупштини града Шапца 
ради добијања сагласности на Одлуку о 
усвајању Статута, коју је донео Управни 
одбор установе, на седници одржаној 
17.06.2022. године.
 Законом о култури (,,Сл.гласник 
РС'', бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - 
исправке, 6/2020, 47/2021), у члану 28. 
став 2.  прописано је да сагласност  на 
Статут установе чији је оснивач јединица 

O б р а з л о ж е њ е

 Народни музеј у Шапцу, обратио се 
Скупштини града Шапца ради добијања 
сагласности на Одлуку о усвајању Статута, 
коју је донео Управни одбор установе, на 
седници одржаној 16.06.2022. године.
 Законом о култури (,,Сл.гласник 
РС'', бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - 
исправке, 6/2020, 47/2021), у члану 28. 
став 2.  прописано је да сагласност  на 
Статут установе чији је оснивач јединица 
локалне самоуправе даје орган одређен 
њеним прописима.
 Скупштина града Шапца, на својој 
седници одржаној 30.06.2022. године 
разматрала је Одлуку о усвајању Статута 
Народног музеја у Шапцу, број 57/22-2 од 
16.06.2022. године, која је усаглашена са 
законом. Статутом града Шапца, у члану 
39. став.1. тач.13. Скупштина града даје 
сагласност на Статуте установа чији је 
оснивач.
 Имајућу у виду све напред наведено 
Градско веће предлаже Скупштини да 
днесе одлуку у датом тексту.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:  110-00-59/2022-14 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић



Страна 154       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку 
о усвајању  Статута Међуопштинског 
историјског архива Шабац, број 1347/2 
од 20. јуна 2022. године, коју је донео 
Управни одбор Међуопштинског 
историјског архива Шабац, на седници 
одржаној 20. 06. 2022. године.
 2.  Ово решење објавити у 
,,Службеном листу града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“.

O б р а з л о ж е њ е

 Међуопштински историјски архив 
„Шабац“, својим дописом број 1347/3 од 
20.06.2022. године обратио се Скупштини 
града Шапца ради добијања сагласности 
на Одлуку о усвајању  Статута, коју 
је донео Управни одбор установе, на 
седници одржаној 20.06.2022. године.
 Законом о култури (,,Сл.гласник РС'', 
бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - исправке, 
6/2020, 47/2021), у члану 28. став 2.  
прописано је да сагласност  на Статут 
установе чији је оснивач јединица 
локалне самоуправе даје орган одређен 
њеним прописима.
 Скупштина града Шапца, на својој 
седници одржаној 30.06.2022. године 
разматрала је Одлуку о усвајању Статута 
Међуопштинског историјског архива 
Шабац, број 1347/2 од 20.06.2022. године 
која је усаглашена са законом. Статутом 
града Шапца, у члану 39. став.1. тач.13. 
прописано је да Скупштина града даје 
сагласност на Статуте установа чији је 
оснивач.
 Имајућу у виду све напред наведено 
Градско веће предлаже Скупштини да 
донесе одлуку у датом тексту.

локалне самоуправе даје орган одређен 
њеним прописима.
 Скупштина града Шапца, на својој 
седници одржаној 30.06.2022. године 
разматрала је Одлуку о усвајању Статута 
Библиотеке Шабачке, број 96/2022 од 
17.06.2022. године која је усаглашена 
са законом. Статутом града Шапца, у 
члану 39. став.1. тач.13. прописано је 
да Скупштина града даје сагласност на 
Статуте установа чији је оснивач.
 Имајућу у виду све напред наведено 
Градско веће предлаже Скупштини да 
донесе решење у датом тексту.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                   
БРОЈ: 110-00-64/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

9.
 На основу члана 28. Закона о 
култури (,,Сл.гласник РС'', бр. 72/2009, 
13/2016, 30/2016 - исправке, 6/2020, 
47/2021) и члана 39. став 1. тач.13 
Статута града Шапца (,,Сл.лист града 
Шапца'', бр. 5/2019), Скупштина града 
Шапца, на седници одржаној 30.06.2022. 
године, донела је    

РЕШЕЊЕ   
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
СТАТУТ МЕЂУОПШТИНСКОГ 

ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА ШАБАЦ



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 155

O б р а з л о ж е њ е

 Културни центар у Шапцу, 
обратио се Скупштини града Шапца 
ради добијања сагласности на Одлуку о 
усвајању Статута, коју је донео Управни 
одбор установе, на седници одржаној 
17.06.2022. године.
 Законом о култури (,,Сл.гласник 
РС'', бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - 
исправке, 6/2020, 47/2021), у члану 28. 
став 2.  прописано је да сагласност  на 
Статут установе чији је оснивач јединица 
локалне самоуправе даје орган одређен 
њеним прописима.
 Скупштина града Шапца, на својој 
седници одржаној 30.06.2022. године 
разматрала је Одлуку о усвајању Статута 
Културног центра у Шапцу, број 50-
01/2022  од 17.06.2022. године, која је 
усаглашена са законом. 
 Статутом града Шапца, у члану 
39. став.1. тач.13. прописано је да 
Скупштина града даје сагласност на 
Статуте установа чији је оснивач.
 Имајућу у виду све напред наведено 
Градско веће предлаже Скупштини да 
донесе одлуку у датом тексту.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:   110-00-61/2022-14 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:110-00-60/2022-14

ПРЕДСЕДНИК
Немања Пајић

10.
 На основу члана 28. Закона о 
култури (,,Сл.гласник РС'', бр. 72/2009, 
13/2016, 30/2016 - исправке, 6/2020, 
47/2021) и члана 39. став 1. тач. 13. 
Статута града Шапца (,,Сл.лист града 
Шапца'', бр. 5/2019), Скупштина града 
Шапца, на седници одржаној 30.06.2022. 
године, донела је    

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

СТАТУТ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА У ШАПЦУ

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку 
о усвајању  Статута Културног центра у 
Шапцу, број 50-01/22 од 17. јуна.2022. 
године, коју је донео Управни одбор 
Културног центра у Шапцу, на седници 
одржаној 17.06 2022. године.
 2. Ово решење објавити у 
,,Службеном листу града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“.



Страна 156       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17

Статут установе чији је оснивач јединица 
локалне самоуправе даје орган одређен 
њеним прописима.
 Скупштина града Шапца, на својој 
седници одржаној 30.06.2022. године 
разматрала је Одлуку о усвајању Статута 
Шабачког позоришта у Шапцу, број 281/12 
од 17.06.2022. године, која је усаглашена 
са законом. 
 Статутом града Шапца, у члану 
39. став.1. тач.13. прописано је да 
Скупштина града даје сагласност на 
Статуте установа чији је оснивач.
 Имајућу у виду све напред наведено 
Градско веће предлаже Скупштини да 
одлучи као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:110-00-62/2022-14    

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

12.
 На основу члана 28. Закона о 
култури (,,Сл.гласник РС'', бр. 72/2009, 
13/2016, 30/2016 - исправке, 6/2020, 
47/2021) и члана 39. став 1. тач. 13. 
Статута града Шапца (,,Сл.лист града 
Шапца'', бр. 5/2019), Скупштина града 
Шапца, на седници одржаној 30.06.2022. 
године, донела је    

11.
 На основу члана 28. Закона о 
култури (,,Сл.гласник РС'', бр. 72/2009, 
13/2016, 30/2016 - исправке, 6/2020, 
47/2021) и члана 39. став 1. тач. 13. 
Статута града Шапца (,,Сл.лист града 
Шапца'', бр. 5/2019), Скупштина града 
Шапца, на седници одржаној 30.06.2022. 
године, донела је    

РЕШЕЊЕ   
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  

СТАТУТ
ШАБАЧКОГ ПОЗОРИШТА

 1.ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку 
о усвајању Статута Шабачког позоришта, 
број 281/12 од 17. јуна 2022. године, 
коју је донео Управни одбор Шабачког 
позоришта, на седници одржаној  17.06. 
2022. године.

 2.Ово решење објавити у 
,,Службеном листу града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“.

O б р а з л о ж е њ е

               Шабачко позориште, обратио се 
Скупштини града Шапца ради добијања 
сагласности на Одлуку о усвајању Статута, 
коју је донео Управни одбор установе, на 
седници одржаној  17.06.2022. године.
 Законом о култури (,,Сл.гласник 
РС'', бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - 
исправке, 6/2020, 47/2021), у члану 28. 
став 2.  прописано је да сагласност  на 



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 157

наведено Градско веће предлаже 
Скупштини да одлучи као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                      
БРОЈ: 110-00-63/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

РЕШЕЊЕ   
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  

СТАТУТ
ДОМА КУЛТУРЕ “ПРЊАВОР“ У 

ПРЊАВОРУ

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку 
о усвајању Статута Дома културе 
„Прњавор“ у Прњавору, број 06-125/2022 
од 17.јуна 2022. године, коју је донео 
Управни одбор Дома културе „Прњавор“, 
на седници одржаној 17.06 2022. године.
 Ово решење објавити у ,,Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

O б р а з л о ж е њ е

 Дом културе „Прњавор“, обратио 
се Скупштини града Шапца ради 
добијања сагласности на Одлуку о 
усвајању Статута, коју је донео Управни 
одбор установе, на седници одржаној 
17.06.2022. године.
 Законом о култури (,,Сл.гласник 
РС'', бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - 
исправке, 6/2020, 47/2021), у члану 28. 
став 2.  прописано је да сагласност  на 
Статут установе чији је оснивач јединица 
локалне самоуправе даје орган одређен 
њеним прописима.
 Скупштина града Шапца, на својој 
седници одржаној 30.06.2022. године 
разматрала је Одлуку о усвајању Статута 
Дома културе у Прњавору, број  06-125/ 
2022 од 17.06.2022, која је усаглашена са 
законом. 
 Статутом града Шапца, у члану 
39. став.1. тач.13. прописано је да 
Скупштина града даје сагласност на 
Статуте установа чији је оснивач.
 Имајући у виду све напред 



Страна 158       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17

13.



Број 17        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 159



Страна 160       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 17

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

О УСВАЈАЊУ СТАТУТА 
М Е Ђ У О П Ш Т И Н С К О Г 
ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА

ОДЛУКА О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
УСВАЈАЊУ СТАТУТА КУЛТУРНОГ 
ЦЕНТРА У ШАПЦУ

ОДЛУКА О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
УСВАЈАЊУ СТАТУТА ШАБАЧКОГ 
ПОЗОРИШТА

ОДЛУКА О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
УСВАЈАЊУ СТАТУТА ДОМА 
КУЛТУРЕ У ПРЊАВОРУ 

ОДЛУКА О ПОВЕРАВАЊУ 
ПОСЛОВА УПРАВЉАЊА 
ГРАДСКИМ БАЗЕНИМА У ШАПЦУ

ГРАД ШАБАЦ

ОДЛУКА РЕБАЛАНСУ  О БУЏЕТА 
ГРАДА ШАПЦА  ЗА 2022.ГОДИНУ.

ОДЛУКА ДРУГОМ  РЕБАЛАНСУ  
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП 
„СТАРИ ГРАД „ ШАБАЦ  ЗА 2022.
ГОДИНУ

ОДЛУКА О СТРАТЕГИЈИ РАЗВОЈА 
УРБАНОГ ПОДРУЧЈА ГРАДА 
ШАПЦА

ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
„ВЕТЕРНИЧКА УЛИЦА“ У ШАПЦУ

ОДЛУКА О ДА СЕ НЕ ИЗРАЂУЈЕ 
СТРАТЕШКА ПРОЦЕНА УТИЦАЈА 
НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ЗА  
ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
„ВЕТЕРНИЧКА УЛИЦА“ У ШАПЦУ

ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 
О ПРАВИМА И УСЛУГАМА 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ

ОДЛУКА О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
УСВАЈАЊУ СТАТУТА НАРОДНОГ 
МУЗЕЈА У ШАПЦУ

ОДЛУКА О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ СТАТУТА 
БИБЛИОТЕКЕ ШАБАЧКЕ 

ОДЛУКА О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1

143

144

147

149

151

152

153

154

155

156

156

157

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј


